
CoRam-Contabilidad (Presupuesto 2023)

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE PUNGARABATO, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

5,707,282.00Impuestos -2,117,271.20 3,590,010.80 2,980,194.22 2,980,194.22 -2,727,087.78
40,000.00Impuestos sobre los ingresos 50,728.80 90,728.80 13,247.00 13,247.00 -26,753.00
40,000.00INGRESOS PROPIOS 50,728.80 90,728.80 13,247.00 13,247.00 -26,753.00
40,000.00DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS 50,728.80 90,728.80 13,247.00 13,247.00 -26,753.00

5,000.00TEATRO,CIRCOS,CARPAS Y DIVERSIONES SIMILARES SOBRE
BOLETAJE VENDIDO

-2,990.00 2,010.00 0.00 0.00 -5,000.00

0.00EVENTOS DEPORTIVOS: BEISBOL,FUTBOL,BOX,LUCHA LIBRE
Y SIMILARES SOBRE EL BOLETAJE VENDIDO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00EVENTOS TAURINOS SOBRE EL BOLETAJE VENDIDO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00EXHIBICIONES,EXPOSICIONES Y SIMILARES SOBRE EL

BOLETAJE VENDIDO
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00CENTROS RECREATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10,000.00BAILES EVENTUALES DE ESPECULACIÓN, SI SE COBRA LA

ENTRADA, SOBRE EL BOLETAJE VENDIDO
0.00 10,000.00 0.00 0.00 -10,000.00

10,000.00BAILES EVENTUALES DE ESPECULACION SIN COBRO DE
ENTRADA, POR EVENTO

-2,000.00 8,000.00 0.00 0.00 -10,000.00

15,000.00BAILES PARTICULARES NO ESPECULATIVOS EN ESPACIO
PUBLICO, POR EVENTO

-15,000.00 0.00 0.00 0.00 -15,000.00

0.00EXCURSIONES Y PASEOS TERRESTRES O MARITIMOS,
SOBRE EL BOLETAJE VENDIDO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00OTRAS DIVERSIONES O ESPECTACULOS PUBLICOS NO
ESPECIFICADAS, SOBRE EL BOLETAJE VENDIDO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00MAQUINAS DE VIDEOJUEGO POR UNIDAD Y ANUALIDAD 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00
0.00SEGURIDAD PUBLICA 45,000.00 45,000.00 13,247.00 13,247.00 13,247.00
0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS IP 5,718.80 5,718.80 0.00 0.00 0.00

3,917,482.00Impuestos sobre el patrimonio -1,085,000.00 2,832,482.00 2,664,670.39 2,664,670.39 -1,252,811.61
3,917,482.00INGRESOS PROPIOS -1,085,000.00 2,832,482.00 2,664,670.39 2,664,670.39 -1,252,811.61
3,095,268.00PREDIAL -890,000.00 2,205,268.00 2,075,799.80 2,075,799.80 -1,019,468.20

450,000.00URBANOS BALDIOS 1,400,000.00 1,850,000.00 1,846,334.92 1,846,334.92 1,396,334.92
105,200.00PREDIOS RUSTICOS BALDIOS -80,000.00 25,200.00 4,600.39 4,600.39 -100,599.61

2,166,900.00URBANOS EDIFICADOS DESTINADOS A CASA HABITACION -1,995,000.00 171,900.00 148,423.04 148,423.04 -2,018,476.96
0.00RUSTICOS EDIFICADOS DESTINADOS A CASA HABITACION 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00

228,168.00PREDIOS COMUNALES Y EJIDALES -200,000.00 28,168.00 0.00 0.00 -228,168.00
25,000.00PENSIONADOS Y JUBILADOS 0.00 25,000.00 0.00 0.00 -25,000.00

120,000.00TARJETAS DEL INAPAM -80,000.00 40,000.00 24,851.45 24,851.45 -95,148.55
0.00APORTACIONES A OBRAS PÚBLICAS 55,000.00 55,000.00 51,590.00 51,590.00 51,590.00

822,214.00IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION AL CONSUMO Y LAS
TRANSACCIONES

-195,000.00 627,214.00 588,870.59 588,870.59 -233,343.41

822,214.00SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES -195,000.00 627,214.00 588,870.59 588,870.59 -233,343.41
0.00Impuestos sobre la produccin, el consumo y las transacciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos sobre Nminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos Ecolgicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1,749,800.00Otros Impuestos -1,083,000.00 666,800.00 302,276.83 302,276.83 -1,447,523.17
1,749,800.00INGRESOS PROPIOS -1,083,000.00 666,800.00 302,276.83 302,276.83 -1,447,523.17
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Ingreso

1,749,800.00LICENCIAS -1,083,000.00 666,800.00 302,276.83 302,276.83 -1,447,523.17
1,170,000.00EXP. INICIAL O REF DE LIC, PERM Y AUTORI PARA FUNC -778,000.00 392,000.00 92,631.78 92,631.78 -1,077,368.22

0.00REFRESCOS 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00
0.00POR VERIFICACION P/ESTABLECIMENTO 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00
0.00POR PERMISO DE PODA DE ARBOL PUBLICO O PRIVADO 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00
0.00POR REGISTRO DE MANIFESTACION DE IMPACTO AMBIENTAL 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00

1,170,000.00APLICAD. A IMPUESTO PRED.Y DERECHOS X SERV. CATAST -900,000.00 270,000.00 56,492.48 56,492.48 -1,113,507.52
485,000.0015% PRO-EDUCACION Y ASISTENCIA SOCIAL -400,000.00 85,000.00 28,246.16 28,246.16 -456,753.84
685,000.0015% PRO-CAMINOS -500,000.00 185,000.00 28,246.32 28,246.32 -656,753.68

0.00CESION DE DERECHOS 70,000.00 70,000.00 35,991.30 35,991.30 35,991.30
0.00ALTA DE FIERROS DE HERRAR DESARROLLO RURAL 2,000.00 2,000.00 148.00 148.00 148.00

268,800.00TRANSITO MUNICIPAL -220,000.00 48,800.00 2,120.00 2,120.00 -266,680.00
268,800.00APLIC.A DERECHOS POR SERVICIOS DE TRANSITO -220,000.00 48,800.00 2,120.00 2,120.00 -266,680.00
134,400.0015% PRO-EDUCACION Y ASISTENCIA SOCIAL -120,000.00 14,400.00 700.00 700.00 -133,700.00
134,400.0015% PRO-RECUPERACION DEL EQUILIBRIO ECOLOG. FOREST -100,000.00 34,400.00 1,420.00 1,420.00 -132,980.00
311,000.00DERECHOS AGUA POTABLE -85,000.00 226,000.00 207,525.05 207,525.05 -103,474.95
311,000.00APLICADOS A DERECHOS POR LOS SERVICIOS DE AGUA

POTABLE
-85,000.00 226,000.00 207,525.05 207,525.05 -103,474.95

311,000.0015% PRO-REDES -85,000.00 226,000.00 207,525.05 207,525.05 -103,474.95
0.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidacin o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribucin de mejoras por obras pblicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de

la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidacin o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7,293,730.00Derechos 2,475,000.00 9,768,730.00 7,036,002.78 7,036,002.78 -257,727.22
1,380,200.00Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotacin de

bienes de dominio pblico
-1,000.00 1,379,200.00 1,139,571.96 1,139,571.96 -240,628.04

1,380,200.00INGRESOS PROPIOS -1,000.00 1,379,200.00 1,139,571.96 1,139,571.96 -240,628.04
1,380,200.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O

EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO
-1,000.00 1,379,200.00 1,139,571.96 1,139,571.96 -240,628.04

1,186,600.00POR EL USO DE LA VIA PUBLICA -456,000.00 730,600.00 692,918.18 692,918.18 -493,681.82
1,186,600.00COMERCIO AMBULANTE INSTALADOS EN PUESTOS SEMI-

FIJOS EN VÍA PÚBLICA
-466,000.00 720,600.00 692,918.18 692,918.18 -493,681.82

0.00COMERCIO AMBULANTE LOS QUE VENDAN MERCANCÍAS EN
LAS CALLES SIN ESTACIONARSE EN LUGARES
DETERMINADOS, QUE EXPENDAN EN VITRINAS PORTATILES
O SEBRE CARROS DE MANO

10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00
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193,600.00LICENCIAS, PERMISOS O AUTORIZACIONES PARA LA
COLOCACION DE ANUNCIOS O CARTELES Y LA REALIZACION
DE PUBLICIDAD

385,000.00 578,600.00 413,088.57 413,088.57 219,488.57

27,000.00ANUNCIOS COMERCIALES O CARTELES EN FACHADAS,
MUROS

40,000.00 67,000.00 23,499.08 23,499.08 -3,500.92

85,000.00ANUNCIOS COMERCIALES O CARTELES EN VIDRIERAS,
ESCAPARATES

75,000.00 160,000.00 126,260.84 126,260.84 41,260.84

36,000.00ANUNCIOS LUMINOSOS, ESPECTACULARES Y
ELECTRONICOS

200,000.00 236,000.00 216,633.01 216,633.01 180,633.01

29,000.00ANUNCIOS TRANSITORIOS, VOLANTES, PROPAGANDA 70,000.00 99,000.00 46,695.64 46,695.64 17,695.64
16,600.00PROMOCIONES EN PROPAGANDA COMERCIAL CARTULINAS

VOL
0.00 16,600.00 0.00 0.00 -16,600.00

0.00POR PERIFONEO 70,000.00 70,000.00 33,565.21 33,565.21 33,565.21
0.00AMBULANTE POR ANUALIDAD 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00
0.00AMBULANTE POR DIA O EVENTO ANUNCIADO 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00
0.00FIJO POR ANUALIDAD 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00
0.00FIJO POR DIA O EVENTO ANUNCIADO 40,000.00 40,000.00 33,565.21 33,565.21 33,565.21
0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2,432,964.00Derechos por prestacin de servicios 2,538,000.00 4,970,964.00 3,287,037.92 3,287,037.92 854,073.92
2,432,964.00INGRESOS PROPIOS 2,538,000.00 4,970,964.00 3,287,037.92 3,287,037.92 854,073.92

302,900.00SERVICIOS GENERALES DEL RASTRO MUNICIPAL 20,000.00 322,900.00 239,100.00 239,100.00 -63,800.00
302,900.00SACRIFICIO, DESPRENDIDO DE PIEL,DESPLUME,

EXTRACCION Y LAVADO DE VICERAS
10,000.00 312,900.00 239,100.00 239,100.00 -63,800.00

0.00TRANSPORTE SANITARIOS DEL RASTRO O LUGAR
AUTORIZADO

10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00

10,000.00SERVICIOS GENERALES DE PANTEONES 81,000.00 91,000.00 42,435.26 42,435.26 32,435.26
10,000.00INHUMACIONES POR CUERPO 0.00 10,000.00 347.82 347.82 -9,652.18

0.00EXHUMACIONES POR CUERPOS 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00
0.00OSORIO GUARDA Y CUSTODIA 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00
0.00POR LA ADQUISICION DE LOTE PARA INHUMACION DE

CUERPOS
26,000.00 26,000.00 20,044.00 20,044.00 20,044.00

0.00POR LA REALIZACION DE OBRAS DENTRO DEL PANTEON 35,000.00 35,000.00 22,043.44 22,043.44 22,043.44
843,964.00SERVICIOS DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO

Y SANEAMIENTO
1,592,000.00 2,435,964.00 2,168,008.05 2,168,008.05 1,324,044.05

843,964.00POR EL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE 180,000.00 1,023,964.00 830,581.82 830,581.82 -13,382.18
0.00POR CONEXION A LA RED DE AGUA POTABLE 92,000.00 92,000.00 32,771.00 32,771.00 32,771.00
0.00POR LA CONEXION A LA RED DE DRENAJE 20,000.00 20,000.00 4,804.00 4,804.00 4,804.00
0.00OTROS SERVICIOS DE AGUA POTABLE 1,300,000.00 1,300,000.00 1,299,851.23 1,299,851.23 1,299,851.23
0.00SERVICIOS DE ALUMBRADO PUBLICO 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00
0.00DOMAP 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00

346,900.00SERVICIOS DE LIMPIA, ASEO PUBLICO, RECOLECCION,
TRASLADO Y TRATAMIENTO

985,000.00 1,331,900.00 667,921.61 667,921.61 321,021.61

0.00RECOLECCIÓN Y TRASLADO DE BASURA, DESECHOS O
DESPERDICIOS NO PELIGROSOS

1,145,000.00 1,145,000.00 667,921.61 667,921.61 667,921.61

268,300.00A PROPIETARIOS O POSEEDORES D/CASA
HAB.CONDOMINIOS,DEPARTAMENTOS O SIMILILARES

-200,000.00 68,300.00 0.00 0.00 -268,300.00

78,600.00PREVENCION Y CONTROL DE ENFERMEDADES POR 0.00 78,600.00 0.00 0.00 -78,600.00
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TRANSMISION SEXUAL
0.00A PROPIETARIOS O POSEEDORES DE PREDIOS BALDIOS

URBANOS  SIN BARDEAR DE FRENTE A LA VIA PUBLICAEN
QUE SE DECLARE EN REBELDIA

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00POR PODA DE ARBOLES O ARBUSTOS QUE INVADAN LA VIA
PUBLICA

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00SERVICIOS MUNICIPALES DE SALUD 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00
0.00PREVENCION Y CONTROL DE ENFERMEDADES POR

TRANSMISION SEXUAL
20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00

929,200.00SERVICIOS PRESTADOS POR TRANSITO MUNICIPAL -410,000.00 519,200.00 147,976.00 147,976.00 -781,224.00
356,400.00POR EXPEDICION O REPOSICION POR 3 AÑOS -300,000.00 56,400.00 8,925.00 8,925.00 -347,475.00
250,000.00POR EXPEDICION O REPOSICION POR 5 AÑOS 50,000.00 300,000.00 122,191.00 122,191.00 -127,809.00

0.00DUPLICADO DE LICENCIA POR EXTRAVÍO 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00
185,000.00LICENCIA PROVISIONAL PARA MANEJAR POR 30 DIAS -100,000.00 85,000.00 0.00 0.00 -185,000.00
107,800.00LICENCIA HASTA POR SEIS MESES PARA MENORES DE 18

AÑOS Y MAYORES DE 16, PARA USO PARTICULAR
-80,000.00 27,800.00 870.00 870.00 -106,930.00

30,000.00PERMISO PARA CIRCULAR SIN PLACAS 0.00 30,000.00 15,990.00 15,990.00 -14,010.00
0.00OTROS SERVICIOS 240,000.00 240,000.00 21,597.00 21,597.00 21,597.00
0.00CENTROS DE ESPECTACULOS Y SALONES DE FIESTAS 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00
0.00DAÑOS CAUSADOS A BIENES MUNICIPALES 200,000.00 200,000.00 21,391.00 21,391.00 21,391.00
0.00ANOTACION MARGINAL 20,000.00 20,000.00 206.00 206.00 206.00

3,480,566.00Otros Derechos -62,000.00 3,418,566.00 2,609,392.90 2,609,392.90 -871,173.10
3,480,566.00INGRESOS PROPIOS -62,000.00 3,418,566.00 2,609,392.90 2,609,392.90 -871,173.10

991,400.00LICENCIA PARA CONSTRUCCIÓN EDIFICIOS O CASA
HABITACIÓN, RESTAURACIÓN O REPARACIÓN,
URBANIZACIÓN FRACCIONAMIENTO, LOTIFICACIÓN Y
RELOTIFICACIÓN , FUSIÓN Y SUBDIVISIÓN

165,000.00 1,156,400.00 944,852.31 944,852.31 -46,547.69

9,000.00PARA LA EJECUCION DE RUPTURAS EN LA VIA PUBLICA 30,000.00 39,000.00 7,562.86 7,562.86 -1,437.14
759,400.00POR LA EXPEDICION DE LICENCIAS PARA CONSTRUCCIÓN DE

OBRAS PUBLICAS Y PRIVADAS
-680,000.00 79,400.00 34,075.00 34,075.00 -725,325.00

10,000.00POR CONCEPTOS DE CONSTRUCCION DE BARDAS 0.00 10,000.00 900.00 900.00 -9,100.00
20,000.00POR LA AUTORIZACION P/FUSION DE PREDIOS 0.00 20,000.00 0.00 0.00 -20,000.00
30,000.00AUTORIZACION PARA DIVISIÓN, SUBDIVISION,LOTIFICACIÓN Y

RELOTIFICACIÓN DE PREDIOS RUSTICOS Y/0 URBANOS
0.00 30,000.00 10,043.00 10,043.00 -19,957.00

0.00LICENCIAS PARA LA EJECUCION DE OBRAS DENTRO DEL
PANTEÓN

20,000.00 20,000.00 1,043.45 1,043.45 1,043.45

63,000.00LICENCIAS PARA EL ALINEAMIENTO DE EDIFICIOS O CASAS -44,000.00 19,000.00 2,716.00 2,716.00 -60,284.00
100,000.00PAGO DE TRAMITE DE PASAPORTE 745,000.00 845,000.00 830,300.00 830,300.00 730,300.00

0.00COMPARECENCIA SINDICATURA 15,000.00 15,000.00 672.00 672.00 672.00
0.00OTROS TRAMITES Y SERVICIOS 79,000.00 79,000.00 57,540.00 57,540.00 57,540.00

714,500.00EXPEDICION O TRAMITACION DE CONSTANCIAS,
CERTIFICACIONES.DUPLICADOS Y COPIAS

223,000.00 937,500.00 730,353.57 730,353.57 15,853.57

69,000.00CONSTANCIAS (PLANOS, AVALUOS, SERVICIOS
CATASTRALES)

85,000.00 154,000.00 126,160.12 126,160.12 57,160.12

69,000.00CERTIFICACIONES (PLANOS, AVALUOS, SERVICIOS
CATASTRALES)

120,000.00 189,000.00 138,967.17 138,967.17 69,967.17

69,000.00DUPLICADOS Y COPIAS (PLANOS, AVALUOS, SERVICIOS -40,000.00 29,000.00 0.00 0.00 -69,000.00
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CATASTRALES)
86,000.00OTROS SERVICIOS (PLANOS, AVALUOS, SERVICIOS

CATASTRALES)
0.00 86,000.00 60,040.13 60,040.13 -25,959.87

321,500.00EXPEDICION O TRAMITACION DE CONSTANCIAS,
CERTIFICACIONES.DUPLICADOS Y COPIAS

-250,000.00 71,500.00 56,184.23 56,184.23 -265,315.77

100,000.00APORTACION AL H. AYUNTAMIENTO 278,000.00 378,000.00 342,515.00 342,515.00 242,515.00
0.00DESLINDE CATASTRAL 30,000.00 30,000.00 6,486.92 6,486.92 6,486.92

1,182,266.00EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS, PERMISOS
Y AUTORIZACIONES PARA EL FUNCIONAMIENTO DE
ESTABLECIMIENTOS O LOCALES

-120,000.00 1,062,266.00 930,420.60 930,420.60 -251,845.40

593,800.00POR EXP INICIAL O REFRENDO DE LIC COMERCIAL DENTRO 370,000.00 963,800.00 906,273.07 906,273.07 312,473.07
588,466.00POR EXP INICIAL O REFRENDO DE LIC COMERCIAL FUERA -530,000.00 58,466.00 24,147.53 24,147.53 -564,318.47

0.00ABARROTES EN GENERAL CON VENTA DE BEBIDAS
ALCOHOLICAS

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00OTROS GIROS 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00
115,200.00POR CUALQUIER MOD. QUE SUFRA LA LIC. O

EMPADRONADO FUERA DEL MERC.
-25,000.00 90,200.00 608.69 608.69 -114,591.31

25,000.00CAMBIO DE DOMICILIO FUERA DEL MERCADO 0.00 25,000.00 0.00 0.00 -25,000.00
35,200.00CAMBIO DE NOMBRE O RAZON SOCIAL FUERA DEL MERCADO -20,000.00 15,200.00 608.69 608.69 -34,591.31

0.00POR EL TRASPASO O CAMBIO DE PROPIETARIO FUERA DEL
MERCADO

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00

55,000.00CAMBIO DE GIRO O CUALQUIER MODIFICACIÓN NO
PREVISTAS A LAS ANTERIORES

-25,000.00 30,000.00 0.00 0.00 -55,000.00

110,000.00POR CUALQUIER MOD. QUE SUFRA LA LIC. O
EMPADRONADO DENTRO DEL MERC.

-20,000.00 90,000.00 521.73 521.73 -109,478.27

25,000.00CAMBIO DE DOMICILIO DENTRO DEL MERCADO 0.00 25,000.00 0.00 0.00 -25,000.00
35,000.00CAMBIO DE NOMBRE O RAZON SOCIAL DENTRO DEL

MERCADO
0.00 35,000.00 0.00 0.00 -35,000.00

0.00POR EL TRASPASO O CAMBIO DE PROPIETARIO DENTRO DEL
MERCADO

20,000.00 20,000.00 521.73 521.73 521.73

50,000.00CAMBIO DE GIRO O CUALQUIER MODIFICACIÓN NO
PREVISTAS A LAS ANTERIORES

-40,000.00 10,000.00 0.00 0.00 -50,000.00

367,200.00REGISTRO CIVIL -305,000.00 62,200.00 2,636.00 2,636.00 -364,564.00
311,500.00POR ADMINISTRACIÓN DE REGISTRO CIVIL (VER CONVENIO) -280,000.00 31,500.00 0.00 0.00 -311,500.00

55,700.00CONSTANCIAS DE IDENTIFICACION -50,000.00 5,700.00 1,231.00 1,231.00 -54,469.00
0.00CONSTANCIAS DE INGRESOS 25,000.00 25,000.00 1,405.00 1,405.00 1,405.00
0.00ESCRITURACIONES 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00
0.00ESCRITURACION LOTES 120MTS CUADRADOS 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidacin o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

922,518.00Productos -290,925.70 631,592.30 286,089.17 286,089.17 -636,428.83
922,518.00Productos -290,925.70 631,592.30 286,089.17 286,089.17 -636,428.83

0.00FONDO GENERAL 7,174.22 7,174.22 2,478.52 2,478.52 2,478.52
0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS (FONDO GENERAL) 7,174.22 7,174.22 2,478.52 2,478.52 2,478.52

922,518.00INGRESOS PROPIOS -300,000.00 622,518.00 283,610.65 283,610.65 -638,907.35
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922,518.00PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE -300,000.00 622,518.00 283,610.65 283,610.65 -638,907.35
582,518.00ARRENDAMIENTO, EXPLOTACION O VENTA DE BINES

MUEBLES O INMUEBLES
-455,000.00 127,518.00 5,218.00 5,218.00 -577,300.00

464,507.00MERCADO CENTRAL -455,000.00 9,507.00 0.00 0.00 -464,507.00
0.00MERCADO DE ZONA 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00
0.00MERCADO DE ARTESANIAS 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00
0.00CANCHAS DEPORTIVAS POR PARTIDO 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00
0.00AUDITORIOS O CENTROS SOCIALES POR EVENTO 35,000.00 35,000.00 2,609.00 2,609.00 2,609.00

118,011.00FOSAS EN PROPIEDAD -105,000.00 13,011.00 0.00 0.00 -118,011.00
0.00ARRENDAMIENTO, EXPLOTACION O VENTA DE BINES

MUEBLES O INMUEBLES
10,000.00 10,000.00 2,609.00 2,609.00 2,609.00

0.00OCUPACIÓN O APROVECHAMIENTO DE LA VÍA PUBLICA 375,000.00 375,000.00 241,647.79 241,647.79 241,647.79
0.00POR EL ESTACIONAMIENTO DE VEHICULOS, CAMIONES,

CAMIONETAS Y AUTOBUSES PARA CARGA Y DESCARGA EN
LA VÍA PÚBLICA

375,000.00 375,000.00 241,647.79 241,647.79 241,647.79

340,000.00PRODUCTOS DIVERSOS -220,000.00 120,000.00 36,744.86 36,744.86 -303,255.14
340,000.00FORMAS DE REGISTRO CIVIL -245,000.00 95,000.00 30,185.86 30,185.86 -309,814.14

0.00FORMA 3D 25,000.00 25,000.00 6,559.00 6,559.00 6,559.00
0.00FAEISM 1,705.20 1,705.20 0.00 0.00 0.00
0.00PARTICIPACIONES ESTATALES 1,705.20 1,705.20 0.00 0.00 0.00
0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS (FAESIM) 1,705.20 1,705.20 0.00 0.00 0.00
0.00FORTAMUN-DF 194.88 194.88 0.00 0.00 0.00
0.00APORTACIONES 194.88 194.88 0.00 0.00 0.00
0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS FORTAMUN-DF 194.88 194.88 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidacin o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

502,874.00Aprovechamientos -50,000.00 452,874.00 319,061.21 319,061.21 -183,812.79
502,874.00Aprovechamientos -50,000.00 452,874.00 319,061.21 319,061.21 -183,812.79
502,874.00INGRESOS PROPIOS -50,000.00 452,874.00 319,061.21 319,061.21 -183,812.79
502,874.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE -50,000.00 452,874.00 319,061.21 319,061.21 -183,812.79
142,739.00RECARGOS -115,000.00 27,739.00 0.00 0.00 -142,739.00
142,739.00RECARGOS -115,000.00 27,739.00 0.00 0.00 -142,739.00
101,600.00MULTAS ADMINISTRATIVAS -60,000.00 41,600.00 0.00 0.00 -101,600.00
101,600.00LOS QUE TRANSGREDAN EL BANDO DE POLICIA Y GOBIERNO -80,000.00 21,600.00 0.00 0.00 -101,600.00

0.00DEPENDENCIAS OFICIALES 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00
258,535.00MULTAS DE TRANSITO MUNICIPAL 115,000.00 373,535.00 319,061.21 319,061.21 60,526.21
130,950.00MULTAS DE TRANSITO MUNICIPAL 215,000.00 345,950.00 319,061.21 319,061.21 188,111.21
127,585.00SERVICIOS PUBLICOS -100,000.00 27,585.00 0.00 0.00 -127,585.00

0.00MULTAS POR CONCEPTO DE PROTECCION AL MEDIO
AMBIENTE

10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00MULTAS POR CONCEPTO DE PROTECCION AL MEDIO
AMBIENTE

10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley
de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidacin o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestacin de Servicios y Otros
Ingresos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Instituciones Pblicas de Seguridad Socia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participacin Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participacin Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias
con Participacin Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Fideicomisos Financieros Pblicos con Participacin Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los rganos Autnomos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
132,179,884.00Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de

la Colaboracin Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

10,496,867.10 142,676,751.10 123,426,872.50 123,426,872.50 -8,753,011.50

59,666,725.25Participaciones 2,340,800.20 62,007,525.45 51,542,775.31 51,542,775.31 -8,123,949.94
54,189,329.55FONDO GENERAL 2,336,970.20 56,526,299.75 48,572,504.87 48,572,504.87 -5,616,824.68
54,189,329.55PARTICIPACIONES FEDERALES 2,336,970.20 56,526,299.75 48,572,504.87 48,572,504.87 -5,616,824.68
35,179,329.55 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2,001,970.20 37,181,299.75 35,913,050.57 35,913,050.57 733,721.02

950,000.00DESCUENTOS DE LAS PARTICIPACIONES FEDERALES
(FONSOL)

0.00 950,000.00 233,240.00 233,240.00 -716,760.00

5,100,000.00FONDO DE AHORRO PARA CONTINGENCIAS 0.00 5,100,000.00 2,814,050.81 2,814,050.81 -2,285,949.19
1,280,000.00LAUDOS LABORALES 0.00 1,280,000.00 0.00 0.00 -1,280,000.00

6,800,000.00FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 300,000.00 7,100,000.00 6,979,714.64 6,979,714.64 179,714.64

750,000.00IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS,
IEPS.

0.00 750,000.00 517,436.93 517,436.93 -232,563.07

1,300,000.00FONDO DE FISCALIZACIÓN 15,000.00 1,315,000.00 1,314,808.47 1,314,808.47 14,808.47
90,000.00COMPENSACIÓN I.S.A.N 0.00 90,000.00 49,735.90 49,735.90 -40,264.10

250,000.00FONDO DE COMPENSACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE
AUTOMÓVILES NUEVOS, I.S.A.N.

0.00 250,000.00 139,420.65 139,420.65 -110,579.35
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500,000.00TENENCIA. 20,000.00 520,000.00 507,027.39 507,027.39 7,027.39

750,000.00PARTICIPACION DE GASOLINA Y DÍESEL (FIM) 0.00 750,000.00 0.00 0.00 -750,000.00

850,000.00FONDO DE COMPENSACIÓN GASOLINA Y DÍESEL (FIM) 0.00 850,000.00 0.00 0.00 -850,000.00

240,000.00RECAUDACIÓN DEL ISR SOBRE BIENES INMUEBLES 0.00 240,000.00 103,999.53 103,999.53 -136,000.47

150,000.00F.E.I.E.F 4o TRIMESTRE 2022. 0.00 150,000.00 19.98 19.98 -149,980.02

0.00DEVOLUCIÓN DE ISR POR SUELDOS Y SALARIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5,477,395.70FAEISM 3,830.00 5,481,225.70 2,970,270.44 2,970,270.44 -2,507,125.26
5,477,395.70PARTICIPACIONES ESTATALES 3,830.00 5,481,225.70 2,970,270.44 2,970,270.44 -2,507,125.26
5,477,395.70FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA LA

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FAEISM)
3,830.00 5,481,225.70 2,970,270.44 2,970,270.44 -2,507,125.26

72,513,158.75Aportaciones 8,156,066.90 80,669,225.65 71,884,097.19 71,884,097.19 -629,061.56
29,275,025.65FORTAMUN-DF 0.00 29,275,025.65 25,629,317.19 25,629,317.19 -3,645,708.46
29,275,025.65APORTACIONES 0.00 29,275,025.65 25,629,317.19 25,629,317.19 -3,645,708.46
29,275,025.65FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE

LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES
DEL DISTRITO FEDERAL

0.00 29,275,025.65 25,629,317.19 25,629,317.19 -3,645,708.46

43,238,133.10APORTACIONES 8,156,066.90 51,394,200.00 46,254,780.00 46,254,780.00 3,016,646.90
43,238,133.10FISM-DF 8,156,066.90 51,394,200.00 46,254,780.00 46,254,780.00 3,016,646.90
43,238,133.10FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA

SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

8,156,066.90 51,394,200.00 46,254,780.00 46,254,780.00 3,016,646.90

0.00Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00FONDO GENERAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00PARTICIPACIONES EXTRAORDINARIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00MINISTRACION DE RECURSOS POR CONVENIO PARA APOYO

EXTRAORDINARIO PARA LA REALIZACION DE EXPO-FERIA
ALTAMIRANO 2022

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00MINISTRACION DE RECURSOS POR CONVENIO PARA APOYO
EXTRAORDINARIO  POR CONTINGENCIA ECONOMICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00DEVOLUCION DE RECURSOS DEL PROGRAMA PROSANEAR
3ER Y 4TO TRIMESTRE 2019

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00DEVOLUCION DE RECURSOS DEL PROGRAMA PRODDER 1ER,
2DO, 3ER Y 4TO TRIMESTRE 2020 Y 1ER, 2DO, 3ER Y 4TO
TRIMESTRE 2021

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Incentivos Derivados de la Colaboracin Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00FONDO GENERAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00DE COLABORACIÓN FISCAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00DEVOLUCIÓN DE ISR POR SUELDOS Y SALARIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector

Pblico
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Anlogos
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petrleo para la
Estabilizacin y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total 146,606,288.00 10,513,670.20 134,048,219.88134,048,219.88 -12,558,068.12157,119,958.20
Ingresos excedentes

Recaudado
Estado analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

ModificadoEstimado DiferenciaDevengadoAmpliaciones y
reducciones

Ingreso

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

5,707,282.00Impuestos -2,117,271.20 2,980,194.22 2,980,194.22 -2,727,087.783,590,010.80
40,000.00Impuestos sobre los ingresos 50,728.80 13,247.00 13,247.00 -26,753.0090,728.80
40,000.00INGRESOS PROPIOS 50,728.80 13,247.00 13,247.00 -26,753.0090,728.80
40,000.00DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS 50,728.80 13,247.00 13,247.00 -26,753.0090,728.80

5,000.00TEATRO,CIRCOS,CARPAS Y DIVERSIONES SIMILARES
SOBRE BOLETAJE VENDIDO

-2,990.00 0.00 0.00 -5,000.002,010.00

0.00EVENTOS DEPORTIVOS: BEISBOL,FUTBOL,BOX,LUCHA
LIBRE Y SIMILARES SOBRE EL BOLETAJE VENDIDO

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00EVENTOS TAURINOS SOBRE EL BOLETAJE VENDIDO 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00EXHIBICIONES,EXPOSICIONES Y SIMILARES SOBRE EL

BOLETAJE VENDIDO
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00CENTROS RECREATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.000.00
10,000.00BAILES EVENTUALES DE ESPECULACIÓN, SI SE COBRA LA

ENTRADA, SOBRE EL BOLETAJE VENDIDO
0.00 0.00 0.00 -10,000.0010,000.00

10,000.00BAILES EVENTUALES DE ESPECULACION SIN COBRO DE
ENTRADA, POR EVENTO

-2,000.00 0.00 0.00 -10,000.008,000.00

15,000.00BAILES PARTICULARES NO ESPECULATIVOS EN ESPACIO
PUBLICO, POR EVENTO

-15,000.00 0.00 0.00 -15,000.000.00

0.00EXCURSIONES Y PASEOS TERRESTRES O MARITIMOS,
SOBRE EL BOLETAJE VENDIDO

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00OTRAS DIVERSIONES O ESPECTACULOS PUBLICOS NO 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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ESPECIFICADAS, SOBRE EL BOLETAJE VENDIDO
0.00MAQUINAS DE VIDEOJUEGO POR UNIDAD Y ANUALIDAD 20,000.00 0.00 0.00 0.0020,000.00
0.00SEGURIDAD PUBLICA 45,000.00 13,247.00 13,247.00 13,247.0045,000.00
0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS IP 5,718.80 0.00 0.00 0.005,718.80

3,917,482.00Impuestos sobre el patrimonio -1,085,000.00 2,664,670.39 2,664,670.39 -1,252,811.612,832,482.00
3,917,482.00INGRESOS PROPIOS -1,085,000.00 2,664,670.39 2,664,670.39 -1,252,811.612,832,482.00
3,095,268.00PREDIAL -890,000.00 2,075,799.80 2,075,799.80 -1,019,468.202,205,268.00

450,000.00URBANOS BALDIOS 1,400,000.00 1,846,334.92 1,846,334.92 1,396,334.921,850,000.00
105,200.00PREDIOS RUSTICOS BALDIOS -80,000.00 4,600.39 4,600.39 -100,599.6125,200.00

2,166,900.00URBANOS EDIFICADOS DESTINADOS A CASA HABITACION -1,995,000.00 148,423.04 148,423.04 -2,018,476.96171,900.00
0.00RUSTICOS EDIFICADOS DESTINADOS A CASA HABITACION 10,000.00 0.00 0.00 0.0010,000.00

228,168.00PREDIOS COMUNALES Y EJIDALES -200,000.00 0.00 0.00 -228,168.0028,168.00
25,000.00PENSIONADOS Y JUBILADOS 0.00 0.00 0.00 -25,000.0025,000.00

120,000.00TARJETAS DEL INAPAM -80,000.00 24,851.45 24,851.45 -95,148.5540,000.00
0.00APORTACIONES A OBRAS PÚBLICAS 55,000.00 51,590.00 51,590.00 51,590.0055,000.00

822,214.00IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION AL CONSUMO Y LAS
TRANSACCIONES

-195,000.00 588,870.59 588,870.59 -233,343.41627,214.00

822,214.00SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES -195,000.00 588,870.59 588,870.59 -233,343.41627,214.00
0.00Impuestos sobre la produccin, el consumo y las transacciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos sobre Nminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos Ecolgicos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.000.00

1,749,800.00Otros Impuestos -1,083,000.00 302,276.83 302,276.83 -1,447,523.17666,800.00
1,749,800.00INGRESOS PROPIOS -1,083,000.00 302,276.83 302,276.83 -1,447,523.17666,800.00
1,749,800.00LICENCIAS -1,083,000.00 302,276.83 302,276.83 -1,447,523.17666,800.00
1,170,000.00EXP. INICIAL O REF DE LIC, PERM Y AUTORI PARA FUNC -778,000.00 92,631.78 92,631.78 -1,077,368.22392,000.00

0.00REFRESCOS 10,000.00 0.00 0.00 0.0010,000.00
0.00POR VERIFICACION P/ESTABLECIMENTO 20,000.00 0.00 0.00 0.0020,000.00
0.00POR PERMISO DE PODA DE ARBOL PUBLICO O PRIVADO 10,000.00 0.00 0.00 0.0010,000.00
0.00POR REGISTRO DE MANIFESTACION DE IMPACTO

AMBIENTAL
10,000.00 0.00 0.00 0.0010,000.00

1,170,000.00APLICAD. A IMPUESTO PRED.Y DERECHOS X SERV.
CATAST

-900,000.00 56,492.48 56,492.48 -1,113,507.52270,000.00

485,000.0015% PRO-EDUCACION Y ASISTENCIA SOCIAL -400,000.00 28,246.16 28,246.16 -456,753.8485,000.00
685,000.0015% PRO-CAMINOS -500,000.00 28,246.32 28,246.32 -656,753.68185,000.00

0.00CESION DE DERECHOS 70,000.00 35,991.30 35,991.30 35,991.3070,000.00
0.00ALTA DE FIERROS DE HERRAR DESARROLLO RURAL 2,000.00 148.00 148.00 148.002,000.00

268,800.00TRANSITO MUNICIPAL -220,000.00 2,120.00 2,120.00 -266,680.0048,800.00
268,800.00APLIC.A DERECHOS POR SERVICIOS DE TRANSITO -220,000.00 2,120.00 2,120.00 -266,680.0048,800.00
134,400.0015% PRO-EDUCACION Y ASISTENCIA SOCIAL -120,000.00 700.00 700.00 -133,700.0014,400.00
134,400.0015% PRO-RECUPERACION DEL EQUILIBRIO ECOLOG.

FOREST
-100,000.00 1,420.00 1,420.00 -132,980.0034,400.00

311,000.00DERECHOS AGUA POTABLE -85,000.00 207,525.05 207,525.05 -103,474.95226,000.00
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Ingreso

311,000.00APLICADOS A DERECHOS POR LOS SERVICIOS DE AGUA
POTABLE

-85,000.00 207,525.05 207,525.05 -103,474.95226,000.00

311,000.0015% PRO-REDES -85,000.00 207,525.05 207,525.05 -103,474.95226,000.00
0.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidacin o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribucin de mejoras por obras pblicas 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones

de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de liquidacin o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

7,293,730.00Derechos 2,475,000.00 7,036,002.78 7,036,002.78 -257,727.229,768,730.00
1,380,200.00Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotacin de

bienes de dominio pblico
-1,000.00 1,139,571.96 1,139,571.96 -240,628.041,379,200.00

1,380,200.00INGRESOS PROPIOS -1,000.00 1,139,571.96 1,139,571.96 -240,628.041,379,200.00
1,380,200.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O

EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO
-1,000.00 1,139,571.96 1,139,571.96 -240,628.041,379,200.00

1,186,600.00POR EL USO DE LA VIA PUBLICA -456,000.00 692,918.18 692,918.18 -493,681.82730,600.00
1,186,600.00COMERCIO AMBULANTE INSTALADOS EN PUESTOS SEMI-

FIJOS EN VÍA PÚBLICA
-466,000.00 692,918.18 692,918.18 -493,681.82720,600.00

0.00COMERCIO AMBULANTE LOS QUE VENDAN MERCANCÍAS
EN LAS CALLES SIN ESTACIONARSE EN LUGARES
DETERMINADOS, QUE EXPENDAN EN VITRINAS
PORTATILES O SEBRE CARROS DE MANO

10,000.00 0.00 0.00 0.0010,000.00

193,600.00LICENCIAS, PERMISOS O AUTORIZACIONES PARA LA
COLOCACION DE ANUNCIOS O CARTELES Y LA
REALIZACION DE PUBLICIDAD

385,000.00 413,088.57 413,088.57 219,488.57578,600.00

27,000.00ANUNCIOS COMERCIALES O CARTELES EN FACHADAS,
MUROS

40,000.00 23,499.08 23,499.08 -3,500.9267,000.00

85,000.00ANUNCIOS COMERCIALES O CARTELES EN VIDRIERAS,
ESCAPARATES

75,000.00 126,260.84 126,260.84 41,260.84160,000.00

36,000.00ANUNCIOS LUMINOSOS, ESPECTACULARES Y
ELECTRONICOS

200,000.00 216,633.01 216,633.01 180,633.01236,000.00

29,000.00ANUNCIOS TRANSITORIOS, VOLANTES, PROPAGANDA 70,000.00 46,695.64 46,695.64 17,695.6499,000.00
16,600.00PROMOCIONES EN PROPAGANDA COMERCIAL

CARTULINAS VOL
0.00 0.00 0.00 -16,600.0016,600.00

0.00POR PERIFONEO 70,000.00 33,565.21 33,565.21 33,565.2170,000.00
0.00AMBULANTE POR ANUALIDAD 10,000.00 0.00 0.00 0.0010,000.00
0.00AMBULANTE POR DIA O EVENTO ANUNCIADO 10,000.00 0.00 0.00 0.0010,000.00
0.00FIJO POR ANUALIDAD 10,000.00 0.00 0.00 0.0010,000.00
0.00FIJO POR DIA O EVENTO ANUNCIADO 40,000.00 33,565.21 33,565.21 33,565.2140,000.00
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0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
2,432,964.00Derechos por prestacin de servicios 2,538,000.00 3,287,037.92 3,287,037.92 854,073.924,970,964.00
2,432,964.00INGRESOS PROPIOS 2,538,000.00 3,287,037.92 3,287,037.92 854,073.924,970,964.00

302,900.00SERVICIOS GENERALES DEL RASTRO MUNICIPAL 20,000.00 239,100.00 239,100.00 -63,800.00322,900.00
302,900.00SACRIFICIO, DESPRENDIDO DE PIEL,DESPLUME,

EXTRACCION Y LAVADO DE VICERAS
10,000.00 239,100.00 239,100.00 -63,800.00312,900.00

0.00TRANSPORTE SANITARIOS DEL RASTRO O LUGAR
AUTORIZADO

10,000.00 0.00 0.00 0.0010,000.00

10,000.00SERVICIOS GENERALES DE PANTEONES 81,000.00 42,435.26 42,435.26 32,435.2691,000.00
10,000.00INHUMACIONES POR CUERPO 0.00 347.82 347.82 -9,652.1810,000.00

0.00EXHUMACIONES POR CUERPOS 10,000.00 0.00 0.00 0.0010,000.00
0.00OSORIO GUARDA Y CUSTODIA 10,000.00 0.00 0.00 0.0010,000.00
0.00POR LA ADQUISICION DE LOTE PARA INHUMACION DE

CUERPOS
26,000.00 20,044.00 20,044.00 20,044.0026,000.00

0.00POR LA REALIZACION DE OBRAS DENTRO DEL PANTEON 35,000.00 22,043.44 22,043.44 22,043.4435,000.00
843,964.00SERVICIOS DE AGUA POTABLE, DRENAJE,

ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO
1,592,000.00 2,168,008.05 2,168,008.05 1,324,044.052,435,964.00

843,964.00POR EL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA
POTABLE

180,000.00 830,581.82 830,581.82 -13,382.181,023,964.00

0.00POR CONEXION A LA RED DE AGUA POTABLE 92,000.00 32,771.00 32,771.00 32,771.0092,000.00
0.00POR LA CONEXION A LA RED DE DRENAJE 20,000.00 4,804.00 4,804.00 4,804.0020,000.00
0.00OTROS SERVICIOS DE AGUA POTABLE 1,300,000.00 1,299,851.23 1,299,851.23 1,299,851.231,300,000.00
0.00SERVICIOS DE ALUMBRADO PUBLICO 10,000.00 0.00 0.00 0.0010,000.00
0.00DOMAP 10,000.00 0.00 0.00 0.0010,000.00

346,900.00SERVICIOS DE LIMPIA, ASEO PUBLICO, RECOLECCION,
TRASLADO Y TRATAMIENTO

985,000.00 667,921.61 667,921.61 321,021.611,331,900.00

0.00RECOLECCIÓN Y TRASLADO DE BASURA, DESECHOS O
DESPERDICIOS NO PELIGROSOS

1,145,000.00 667,921.61 667,921.61 667,921.611,145,000.00

268,300.00A PROPIETARIOS O POSEEDORES D/CASA
HAB.CONDOMINIOS,DEPARTAMENTOS O SIMILILARES

-200,000.00 0.00 0.00 -268,300.0068,300.00

78,600.00PREVENCION Y CONTROL DE ENFERMEDADES POR
TRANSMISION SEXUAL

0.00 0.00 0.00 -78,600.0078,600.00

0.00A PROPIETARIOS O POSEEDORES DE PREDIOS BALDIOS
URBANOS  SIN BARDEAR DE FRENTE A LA VIA PUBLICAEN
QUE SE DECLARE EN REBELDIA

20,000.00 0.00 0.00 0.0020,000.00

0.00POR PODA DE ARBOLES O ARBUSTOS QUE INVADAN LA
VIA PUBLICA

20,000.00 0.00 0.00 0.0020,000.00

0.00SERVICIOS MUNICIPALES DE SALUD 20,000.00 0.00 0.00 0.0020,000.00
0.00PREVENCION Y CONTROL DE ENFERMEDADES POR

TRANSMISION SEXUAL
20,000.00 0.00 0.00 0.0020,000.00

929,200.00SERVICIOS PRESTADOS POR TRANSITO MUNICIPAL -410,000.00 147,976.00 147,976.00 -781,224.00519,200.00
356,400.00POR EXPEDICION O REPOSICION POR 3 AÑOS -300,000.00 8,925.00 8,925.00 -347,475.0056,400.00
250,000.00POR EXPEDICION O REPOSICION POR 5 AÑOS 50,000.00 122,191.00 122,191.00 -127,809.00300,000.00

0.00DUPLICADO DE LICENCIA POR EXTRAVÍO 20,000.00 0.00 0.00 0.0020,000.00
185,000.00LICENCIA PROVISIONAL PARA MANEJAR POR 30 DIAS -100,000.00 0.00 0.00 -185,000.0085,000.00
107,800.00LICENCIA HASTA POR SEIS MESES PARA MENORES DE 18

AÑOS Y MAYORES DE 16, PARA USO PARTICULAR
-80,000.00 870.00 870.00 -106,930.0027,800.00
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30,000.00PERMISO PARA CIRCULAR SIN PLACAS 0.00 15,990.00 15,990.00 -14,010.0030,000.00
0.00OTROS SERVICIOS 240,000.00 21,597.00 21,597.00 21,597.00240,000.00
0.00CENTROS DE ESPECTACULOS Y SALONES DE FIESTAS 20,000.00 0.00 0.00 0.0020,000.00
0.00DAÑOS CAUSADOS A BIENES MUNICIPALES 200,000.00 21,391.00 21,391.00 21,391.00200,000.00
0.00ANOTACION MARGINAL 20,000.00 206.00 206.00 206.0020,000.00

3,480,566.00Otros Derechos -62,000.00 2,609,392.90 2,609,392.90 -871,173.103,418,566.00
3,480,566.00INGRESOS PROPIOS -62,000.00 2,609,392.90 2,609,392.90 -871,173.103,418,566.00

991,400.00LICENCIA PARA CONSTRUCCIÓN EDIFICIOS O CASA
HABITACIÓN, RESTAURACIÓN O REPARACIÓN,
URBANIZACIÓN FRACCIONAMIENTO, LOTIFICACIÓN Y
RELOTIFICACIÓN , FUSIÓN Y SUBDIVISIÓN

165,000.00 944,852.31 944,852.31 -46,547.691,156,400.00

9,000.00PARA LA EJECUCION DE RUPTURAS EN LA VIA PUBLICA 30,000.00 7,562.86 7,562.86 -1,437.1439,000.00
759,400.00POR LA EXPEDICION DE LICENCIAS PARA CONSTRUCCIÓN

DE OBRAS PUBLICAS Y PRIVADAS
-680,000.00 34,075.00 34,075.00 -725,325.0079,400.00

10,000.00POR CONCEPTOS DE CONSTRUCCION DE BARDAS 0.00 900.00 900.00 -9,100.0010,000.00
20,000.00POR LA AUTORIZACION P/FUSION DE PREDIOS 0.00 0.00 0.00 -20,000.0020,000.00
30,000.00AUTORIZACION PARA DIVISIÓN,

SUBDIVISION,LOTIFICACIÓN Y RELOTIFICACIÓN DE
PREDIOS RUSTICOS Y/0 URBANOS

0.00 10,043.00 10,043.00 -19,957.0030,000.00

0.00LICENCIAS PARA LA EJECUCION DE OBRAS DENTRO DEL
PANTEÓN

20,000.00 1,043.45 1,043.45 1,043.4520,000.00

63,000.00LICENCIAS PARA EL ALINEAMIENTO DE EDIFICIOS O
CASAS

-44,000.00 2,716.00 2,716.00 -60,284.0019,000.00

100,000.00PAGO DE TRAMITE DE PASAPORTE 745,000.00 830,300.00 830,300.00 730,300.00845,000.00
0.00COMPARECENCIA SINDICATURA 15,000.00 672.00 672.00 672.0015,000.00
0.00OTROS TRAMITES Y SERVICIOS 79,000.00 57,540.00 57,540.00 57,540.0079,000.00

714,500.00EXPEDICION O TRAMITACION DE CONSTANCIAS,
CERTIFICACIONES.DUPLICADOS Y COPIAS

223,000.00 730,353.57 730,353.57 15,853.57937,500.00

69,000.00CONSTANCIAS (PLANOS, AVALUOS, SERVICIOS
CATASTRALES)

85,000.00 126,160.12 126,160.12 57,160.12154,000.00

69,000.00CERTIFICACIONES (PLANOS, AVALUOS, SERVICIOS
CATASTRALES)

120,000.00 138,967.17 138,967.17 69,967.17189,000.00

69,000.00DUPLICADOS Y COPIAS (PLANOS, AVALUOS, SERVICIOS
CATASTRALES)

-40,000.00 0.00 0.00 -69,000.0029,000.00

86,000.00OTROS SERVICIOS (PLANOS, AVALUOS, SERVICIOS
CATASTRALES)

0.00 60,040.13 60,040.13 -25,959.8786,000.00

321,500.00EXPEDICION O TRAMITACION DE CONSTANCIAS,
CERTIFICACIONES.DUPLICADOS Y COPIAS

-250,000.00 56,184.23 56,184.23 -265,315.7771,500.00

100,000.00APORTACION AL H. AYUNTAMIENTO 278,000.00 342,515.00 342,515.00 242,515.00378,000.00
0.00DESLINDE CATASTRAL 30,000.00 6,486.92 6,486.92 6,486.9230,000.00

1,182,266.00EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS,
PERMISOS Y AUTORIZACIONES PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE ESTABLECIMIENTOS O LOCALES

-120,000.00 930,420.60 930,420.60 -251,845.401,062,266.00

593,800.00POR EXP INICIAL O REFRENDO DE LIC COMERCIAL
DENTRO

370,000.00 906,273.07 906,273.07 312,473.07963,800.00

588,466.00POR EXP INICIAL O REFRENDO DE LIC COMERCIAL FUERA -530,000.00 24,147.53 24,147.53 -564,318.4758,466.00
0.00ABARROTES EN GENERAL CON VENTA DE BEBIDAS

ALCOHOLICAS
20,000.00 0.00 0.00 0.0020,000.00
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0.00OTROS GIROS 20,000.00 0.00 0.00 0.0020,000.00
115,200.00POR CUALQUIER MOD. QUE SUFRA LA LIC. O

EMPADRONADO FUERA DEL MERC.
-25,000.00 608.69 608.69 -114,591.3190,200.00

25,000.00CAMBIO DE DOMICILIO FUERA DEL MERCADO 0.00 0.00 0.00 -25,000.0025,000.00
35,200.00CAMBIO DE NOMBRE O RAZON SOCIAL FUERA DEL

MERCADO
-20,000.00 608.69 608.69 -34,591.3115,200.00

0.00POR EL TRASPASO O CAMBIO DE PROPIETARIO FUERA
DEL MERCADO

20,000.00 0.00 0.00 0.0020,000.00

55,000.00CAMBIO DE GIRO O CUALQUIER MODIFICACIÓN NO
PREVISTAS A LAS ANTERIORES

-25,000.00 0.00 0.00 -55,000.0030,000.00

110,000.00POR CUALQUIER MOD. QUE SUFRA LA LIC. O
EMPADRONADO DENTRO DEL MERC.

-20,000.00 521.73 521.73 -109,478.2790,000.00

25,000.00CAMBIO DE DOMICILIO DENTRO DEL MERCADO 0.00 0.00 0.00 -25,000.0025,000.00
35,000.00CAMBIO DE NOMBRE O RAZON SOCIAL DENTRO DEL

MERCADO
0.00 0.00 0.00 -35,000.0035,000.00

0.00POR EL TRASPASO O CAMBIO DE PROPIETARIO DENTRO
DEL MERCADO

20,000.00 521.73 521.73 521.7320,000.00

50,000.00CAMBIO DE GIRO O CUALQUIER MODIFICACIÓN NO
PREVISTAS A LAS ANTERIORES

-40,000.00 0.00 0.00 -50,000.0010,000.00

367,200.00REGISTRO CIVIL -305,000.00 2,636.00 2,636.00 -364,564.0062,200.00
311,500.00POR ADMINISTRACIÓN DE REGISTRO CIVIL (VER

CONVENIO)
-280,000.00 0.00 0.00 -311,500.0031,500.00

55,700.00CONSTANCIAS DE IDENTIFICACION -50,000.00 1,231.00 1,231.00 -54,469.005,700.00
0.00CONSTANCIAS DE INGRESOS 25,000.00 1,405.00 1,405.00 1,405.0025,000.00
0.00ESCRITURACIONES 20,000.00 0.00 0.00 0.0020,000.00
0.00ESCRITURACION LOTES 120MTS CUADRADOS 20,000.00 0.00 0.00 0.0020,000.00
0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidacin o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

922,518.00Productos -290,925.70 286,089.17 286,089.17 -636,428.83631,592.30
922,518.00Productos -290,925.70 286,089.17 286,089.17 -636,428.83631,592.30

0.00FONDO GENERAL 7,174.22 2,478.52 2,478.52 2,478.527,174.22
0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS (FONDO GENERAL) 7,174.22 2,478.52 2,478.52 2,478.527,174.22

922,518.00INGRESOS PROPIOS -300,000.00 283,610.65 283,610.65 -638,907.35622,518.00
922,518.00PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE -300,000.00 283,610.65 283,610.65 -638,907.35622,518.00
582,518.00ARRENDAMIENTO, EXPLOTACION O VENTA DE BINES

MUEBLES O INMUEBLES
-455,000.00 5,218.00 5,218.00 -577,300.00127,518.00

464,507.00MERCADO CENTRAL -455,000.00 0.00 0.00 -464,507.009,507.00
0.00MERCADO DE ZONA 20,000.00 0.00 0.00 0.0020,000.00
0.00MERCADO DE ARTESANIAS 20,000.00 0.00 0.00 0.0020,000.00
0.00CANCHAS DEPORTIVAS POR PARTIDO 20,000.00 0.00 0.00 0.0020,000.00
0.00AUDITORIOS O CENTROS SOCIALES POR EVENTO 35,000.00 2,609.00 2,609.00 2,609.0035,000.00

118,011.00FOSAS EN PROPIEDAD -105,000.00 0.00 0.00 -118,011.0013,011.00
0.00ARRENDAMIENTO, EXPLOTACION O VENTA DE BINES

MUEBLES O INMUEBLES
10,000.00 2,609.00 2,609.00 2,609.0010,000.00

0.00OCUPACIÓN O APROVECHAMIENTO DE LA VÍA PUBLICA 375,000.00 241,647.79 241,647.79 241,647.79375,000.00
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Ingreso

0.00POR EL ESTACIONAMIENTO DE VEHICULOS, CAMIONES,
CAMIONETAS Y AUTOBUSES PARA CARGA Y DESCARGA
EN LA VÍA PÚBLICA

375,000.00 241,647.79 241,647.79 241,647.79375,000.00

340,000.00PRODUCTOS DIVERSOS -220,000.00 36,744.86 36,744.86 -303,255.14120,000.00
340,000.00FORMAS DE REGISTRO CIVIL -245,000.00 30,185.86 30,185.86 -309,814.1495,000.00

0.00FORMA 3D 25,000.00 6,559.00 6,559.00 6,559.0025,000.00
0.00FAEISM 1,705.20 0.00 0.00 0.001,705.20
0.00PARTICIPACIONES ESTATALES 1,705.20 0.00 0.00 0.001,705.20
0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS (FAESIM) 1,705.20 0.00 0.00 0.001,705.20
0.00FORTAMUN-DF 194.88 0.00 0.00 0.00194.88
0.00APORTACIONES 194.88 0.00 0.00 0.00194.88
0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS FORTAMUN-DF 194.88 0.00 0.00 0.00194.88
0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidacin o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

502,874.00Aprovechamientos -50,000.00 319,061.21 319,061.21 -183,812.79452,874.00
502,874.00Aprovechamientos -50,000.00 319,061.21 319,061.21 -183,812.79452,874.00
502,874.00INGRESOS PROPIOS -50,000.00 319,061.21 319,061.21 -183,812.79452,874.00
502,874.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE -50,000.00 319,061.21 319,061.21 -183,812.79452,874.00
142,739.00RECARGOS -115,000.00 0.00 0.00 -142,739.0027,739.00
142,739.00RECARGOS -115,000.00 0.00 0.00 -142,739.0027,739.00
101,600.00MULTAS ADMINISTRATIVAS -60,000.00 0.00 0.00 -101,600.0041,600.00
101,600.00LOS QUE TRANSGREDAN EL BANDO DE POLICIA Y

GOBIERNO
-80,000.00 0.00 0.00 -101,600.0021,600.00

0.00DEPENDENCIAS OFICIALES 20,000.00 0.00 0.00 0.0020,000.00
258,535.00MULTAS DE TRANSITO MUNICIPAL 115,000.00 319,061.21 319,061.21 60,526.21373,535.00
130,950.00MULTAS DE TRANSITO MUNICIPAL 215,000.00 319,061.21 319,061.21 188,111.21345,950.00
127,585.00SERVICIOS PUBLICOS -100,000.00 0.00 0.00 -127,585.0027,585.00

0.00MULTAS POR CONCEPTO DE PROTECCION AL MEDIO
AMBIENTE

10,000.00 0.00 0.00 0.0010,000.00

0.00MULTAS POR CONCEPTO DE PROTECCION AL MEDIO
AMBIENTE

10,000.00 0.00 0.00 0.0010,000.00

0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la

Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidacin o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

132,179,884.00Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracin Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

10,496,867.10 123,426,872.50 123,426,872.50 -8,753,011.50142,676,751.10

59,666,725.25Participaciones 2,340,800.20 51,542,775.31 51,542,775.31 -8,123,949.9462,007,525.45
54,189,329.55FONDO GENERAL 2,336,970.20 48,572,504.87 48,572,504.87 -5,616,824.6856,526,299.75
54,189,329.55PARTICIPACIONES FEDERALES 2,336,970.20 48,572,504.87 48,572,504.87 -5,616,824.6856,526,299.75
35,179,329.55 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2,001,970.20 35,913,050.57 35,913,050.57 733,721.0237,181,299.75

950,000.00DESCUENTOS DE LAS PARTICIPACIONES FEDERALES 0.00 233,240.00 233,240.00 -716,760.00950,000.00
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Ingreso

(FONSOL)
5,100,000.00FONDO DE AHORRO PARA CONTINGENCIAS 0.00 2,814,050.81 2,814,050.81 -2,285,949.195,100,000.00
1,280,000.00LAUDOS LABORALES 0.00 0.00 0.00 -1,280,000.001,280,000.00

6,800,000.00FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 300,000.00 6,979,714.64 6,979,714.64 179,714.647,100,000.00

750,000.00IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS,
IEPS.

0.00 517,436.93 517,436.93 -232,563.07750,000.00

1,300,000.00FONDO DE FISCALIZACIÓN 15,000.00 1,314,808.47 1,314,808.47 14,808.471,315,000.00
90,000.00COMPENSACIÓN I.S.A.N 0.00 49,735.90 49,735.90 -40,264.1090,000.00

250,000.00FONDO DE COMPENSACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE
AUTOMÓVILES NUEVOS, I.S.A.N.

0.00 139,420.65 139,420.65 -110,579.35250,000.00

500,000.00TENENCIA. 20,000.00 507,027.39 507,027.39 7,027.39520,000.00

750,000.00PARTICIPACION DE GASOLINA Y DÍESEL (FIM) 0.00 0.00 0.00 -750,000.00750,000.00

850,000.00FONDO DE COMPENSACIÓN GASOLINA Y DÍESEL (FIM) 0.00 0.00 0.00 -850,000.00850,000.00

240,000.00RECAUDACIÓN DEL ISR SOBRE BIENES INMUEBLES 0.00 103,999.53 103,999.53 -136,000.47240,000.00

150,000.00F.E.I.E.F 4o TRIMESTRE 2022. 0.00 19.98 19.98 -149,980.02150,000.00

0.00DEVOLUCIÓN DE ISR POR SUELDOS Y SALARIOS 0.00 0.00 0.00 0.000.00

5,477,395.70FAEISM 3,830.00 2,970,270.44 2,970,270.44 -2,507,125.265,481,225.70
5,477,395.70PARTICIPACIONES ESTATALES 3,830.00 2,970,270.44 2,970,270.44 -2,507,125.265,481,225.70
5,477,395.70FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA LA

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FAEISM)
3,830.00 2,970,270.44 2,970,270.44 -2,507,125.265,481,225.70

72,513,158.75Aportaciones 8,156,066.90 71,884,097.19 71,884,097.19 -629,061.5680,669,225.65
29,275,025.65FORTAMUN-DF 0.00 25,629,317.19 25,629,317.19 -3,645,708.4629,275,025.65
29,275,025.65APORTACIONES 0.00 25,629,317.19 25,629,317.19 -3,645,708.4629,275,025.65
29,275,025.65FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO

DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

0.00 25,629,317.19 25,629,317.19 -3,645,708.4629,275,025.65

43,238,133.10APORTACIONES 8,156,066.90 46,254,780.00 46,254,780.00 3,016,646.9051,394,200.00
43,238,133.10FISM-DF 8,156,066.90 46,254,780.00 46,254,780.00 3,016,646.9051,394,200.00
43,238,133.10FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA

SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

8,156,066.90 46,254,780.00 46,254,780.00 3,016,646.9051,394,200.00

0.00Convenios 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00FONDO GENERAL 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00PARTICIPACIONES EXTRAORDINARIAS 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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Ingreso

0.00MINISTRACION DE RECURSOS POR CONVENIO PARA
APOYO EXTRAORDINARIO PARA LA REALIZACION DE
EXPO-FERIA ALTAMIRANO 2022

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00MINISTRACION DE RECURSOS POR CONVENIO PARA
APOYO EXTRAORDINARIO  POR CONTINGENCIA
ECONOMICA

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00DEVOLUCION DE RECURSOS DEL PROGRAMA
PROSANEAR 3ER Y 4TO TRIMESTRE 2019

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00DEVOLUCION DE RECURSOS DEL PROGRAMA PRODDER
1ER, 2DO, 3ER Y 4TO TRIMESTRE 2020 Y 1ER, 2DO, 3ER Y
4TO TRIMESTRE 2021

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Incentivos Derivados de la Colaboracin Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00FONDO GENERAL 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00DE COLABORACIÓN FISCAL 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00DEVOLUCIÓN DE ISR POR SUELDOS Y SALARIOS 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector

Pblico
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Anlogos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petrleo para la
Estabilizacin y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de
los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así
como de las Empresas Productivas del Estado

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestacin de Servicios y Otros

Ingresos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Instituciones Pblicas de Seguridad Socia

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participacin Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participacin Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00
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Ingreso

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No
Monetarias con Participacin Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Fideicomisos Financieros Pblicos con Participacin Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los rganos Autnomos

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos Derivados de Financiamientos
0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Total 146,606,288.00 10,513,670.20 134,048,219.88 134,048,219.88 -12,558,068.12157,119,958.20
Ingresos excedentes
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


